АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 11 февраля 2015 года                                                 № 93

с.Кыра

Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях.

      В соответствии со статьей 9, 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Закона Забайкальского края от 11.07.2013 № 858-ЗЗК «Об отдельных вопросах в сфере образования», и на основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политике Забайкальского края от 02.09.2013 № 696, приказа Министерства образования, науки и молодежной политике Забайкальского края № 647 от 29.07.2014, руководствуясь статьей 8 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

       1. Установить с 01 февраля 2015 года размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района «Кыринский район» 57 рублей в день.

      2. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих муниципальные образовательные учреждения муниципального района «Кыринский район», реализующие образовательные программы дошкольного образования, родителям (законным представителям) выплачивается компенсация на первого ребенка в размере, установленном нормативным правовым актом Забайкальского края, но не менее 20 процентов среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, находящихся на территории Забайкальского края, не менее 50 процентов размера такой платы на второго ребенка, не менее 70 процентов такой платы на третьего ребенка и последующих детей.

      3. Установить в муниципальном районе «Кыринский район» средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 4,29 рублей в час. Установленный средний размер оплаты применяется при расчете размера компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность.

       4. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшихся без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, родительская плата не взимается.

       5. Затраты за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшихся без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией в муниципальных образовательных учреждениях реализующих образовательные программы дошкольного образования обеспечиваются за счет бюджета муниципального района «Кыринский район».

       6. Признать утратившими силу:

       - Постановление Администрации муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края от 09 октября 2013 года № 981 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях»;
      - Постановление Администрации муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края от 04 сентября 2014 года № 732 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» № 981 от 09 октября 2013 года «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях».

      7. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной чети «Интернет».
      8. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район».
Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

          В.С.Сабуров